
             МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»
(МБОУ «Гудермесская СШ№4»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«ГУЬМСЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №4»
(МБЙУХь «Гуьмсера йуккъера ишкол №4»)

                                                    ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 25.09.2023 г.                                                               № 76                                    

О реализации регионального проекта
«ПРОдвижение» для обучающихся
4-х классов МБОУ «Гудермесская СШ № 4»

В соответствии с Разделом III «Подготовка обучающихся начальной 
школы к переходу на основной уровень общего образования» «План 
мероприятий (дорожной картой) по повышению качества результатов ГИА 
обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 
2023/ 24 учебном году», утвержденным приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от августа 2023 года № 1046-п «Об 
утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению качества 
результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций 
Чеченской Республики в 2023/24 учебном году», приказом Министерства 
образования и науки чеченской республики от 28 августа 2023 года № 1131-п 
«О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4-х
классовобщеобразовательных организаций Чеченской Республики»,приказом
УО Гудермесского муниципального района от 19.09.2023года №156 «О 
реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4-х 
классов общеобразовательных организаций Гудермесского района», в целях 
повышения качества образовательных результатов обучающихся 4-х классов 
при переходе на уровень основного общего образования,

приказываю:
1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации Проекта

(далее — План) согласно приложению 1.
2. Назначить  школьным  координатором  Проекта  методиста  школы

Яндаеву М.Т.
3. Яндаевой  М.Т.  обеспечить  реализацию  мероприятий,

предусмотренных Планом по реализации Проекта согласно приложению 2.



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      Э.Х.Мехиева

С приказом ознакомлены:                                          М.Т. Яндаева





ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                                                   к приказу 76

                                                                                                                                                                                от 25.09.2023 г.

План мероприятий (дорожная карта)
по реализации Проекта «ПРОдвижение» МБОУ «Гудермесская СШ № 4»

Мероприятия Сроки Ответственные  исполнители Результат

1. Организационная  работа по реализации проекта

1. Назначение школьного координатора 
Проекта

Сентябрь 2023 МБОУ «Гудермесская СШ № 4»
Директор

Приказ

2. Проведение установочного семинара по 
запуску Проекта

Сентябрь 2023 Яндаева М.Т. Протокол проведения 
семинара

З. Семинар-совещание с
школьным           координатором 
«Коррекционная работа на основании 
анализа результатов промежуточной 
диагностики»

Январь 2024 Яндаева М.Т. Протокол проведения 
семинара

4. Совещание по результатам 
Мониторинга подготовки обучающихся

Март 2024 Яндаева М.Т. Выводы по эффективности
работы

с обучающимися и 
управленческие решения

Организация работы с обучающимися



5. Мониторинг подготовки обучающихся 
4классов

Октябрь-декабрь
2023

Яндаева М.Т.
Руководитель МО

Контроль выполнения ктп

6. Проведение промежуточной диагностики
в 4-х классах (русский язык, математика, 
окружающий мир)

Декабрь 2023 Яндаева М.Т.
Руководитель МО

Диагностика и анализ 
результатов подготовки 
обучающихся

7. Мониторинг подготовки 
обучающихся 4 классов

Январь-март 2024 Яндаева М.Т.
Руководитель МО

Контроль выполнения ктп

8. Участие в ВПР обучающихся 4 
классов

Март-май 2024 Яндаева М.Т.
Руководитель МО
Учителя

Получение
статистических результатов 
ФИС ОКО

9. Анализ результатов ВПР Май-июнь 2024 Яндаева М.Т.
Руководитель МО
Учителя

Выводы по эффективности
работы
с обучающимися и 
управленческие решения

Организация  работы с педагогами

11 Организация участия педагогов в 
семинарах для учителей 4-х классов, 
организуемых ГБУ ДПС)
«ИРО

По графику ГБУ ДПО
«ИРО ЧР»

 Методист Участие педагогов

      12 Направление педагогов на КПК по
Дополнительной профессиональной 
программе
«Совершенствование методических 
компетенций учителя начальных классов 
на основе анализа ВПР»

По графику ГБУ ДПО
«ИРО ЧР»

               Э.Х.Мехиева Участие педагогов

13. Организация участия педагогов в по графику ГБУ Методист Участие педагогов



образовательных интенсивах, 
организуемых ГБУ ПО «ИРО ЧР»

ДПО «ИРО ЧР» Зам.директора по НМР

Организация психолого-педагогического сопровождения обучающихся
14. Диагностика познавательных процессов, 

мотивации
Октябрь 2023 -
Апрель 2024

Яндаева М.Т..
,педагог-психолог

Аналитическая справка по
итогам проведения 
диагностики

15. Организация участия педагогов 
психологов в семинарах для учителей 4-х 
классов, организуемых ГБУ

ПО «ИРО ЧР»

по графику ГБУ
ДПО «ИРО ЧР»

Методист
Зам.директора по НМР

Участие педагога-
психолога

16. Кпк направление педагога-психолога по графику ГБУ
ДПО «ИРО ЧР»

Зам.директора по НМР Участие педагога-
психолога

17. Оказание коррекционной, 
профилактической помощи обучающимся 
по итогам диагностики.
Работа с детьми «группы -риска»

В течение года Педагог-психолог Программа 
коррекционных занятий

18. Повышение уровня профессиональной и 
психологической компетенции педагогов

В течение года Педагог-психолог Проведение всеобуча



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                                                   к приказу № 76
                                                                                                                                                                                от 25.09.2023 г.

План методической работы в рамках реализации
проекта «ПРОдвижение» в МБОУ «Гудермесская СШ № 4»

№ Форма работы Сроки Ответственный

1 Подготовить карты с предметными дефицитами 
(контролируемые умения  в цвете).

Ноябрь

Минахажиева Т.М.
Межиева И.А.
Ильясова З.Р.
Албиева М.А.
Докаева Ж.А.
Матиева Х.Х

2 Подготовить ИОМы  для обучающихся группы риска и 
прорыва.

Ноябрь

3 Работа на уроке (пятиминутка по дефициту, карточки) Ежедневно Минахажиева Т.М.
Межиева И.А.
Ильясова З.Р.
Албиева М.А.
Докаева Ж.А.
Матиева Х.Х

4 Семинары 1 раз в месяц



5 Практические занятия (тренинги) 1 раз в неделю
(1 учитель)

Минахажиева Т.М.
Межиева И.А.
Ильясова З.Р.
Албиева М.А.
Докаева Ж.А.
Матиева Х.Х

6 Открытые уроки (опыт работы по западаниям) 1 раз в месяц Учителя 4 классов


		2024-05-29T17:15:11+0300
	Мехиева Эсет Хамидовна




